
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 156 del 12/12/2011 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI PER MERITI SPORTIVI DE STINATI AD 
ATLETI CHE SI SONO DISTINTI PER MERITI SPORTIVI E D I STUDIO. 
INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI ANNO 2011               

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI PER MERITI SPORTIVI DESTINATI A D 

ATLETI CHE SI SONO DISTINTI PER MERITI SPORTIVI E 
DI STUDIO. INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI ANNO 
2011 

 
 
 

AREA TERZA – SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 Parere di regolarità tecnica: ______favorevole_________________________________ 
 
 
                                                                                    Il Responsabile Servizi alla Persona 
                       (Rag. Maria Cristina Torreggiani) 
 
                                                                                  _______________________________ 
 
Molinella, __________________ 
 
 
 
*************************************************** *****************************  
 

AREA SECONDA – SERVIZI FINANZIARI 
 
Parere di regolarità contabile: __________________________ 
  
 
Molinella, _________________  
                                                                 (firma)     ____________________________ 
 
*************************************************** *****************************   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 24/01/2011 di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, del Bilancio pluriennale per 
l’esercizio finanziario 2011/2013 e della relazione previsionale e programmatica; 

 
Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 3 del 24/01/2011 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2011 e la Deliberazione di Giunta 
Comunale n° 48 del 18/04/2011 con la quale si effettuava l’adozione definitiva del Piano Economico 
di Gestione, mediante approvazione del programma degli obiettivi strategici Anno 2011 e 
assegnazione alla struttura; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 127 del 24.10.2011  avente per oggetto 
“Approvazione regolamento per contributi per meriti sportivi destinati ad atleti che si sono distinti 
per meriti sportivi e di studio –Anno 2011”; 
  
 Dato atto che, a seguito dei propri lavori, la Commissione di cui all’art. 4 della sopracitata 
delibera di Giunta ha stabilito  l’entità dei contributi per un importo complessivo di € 5.675,00 di 
cui € 1.600,00 erogati direttamente da EmilBanca, da corrispondere (differenziati per tipologia di 
sport: individuale/squadra e per ordine di scuola e, conseguentemente, esaminate le domande e i 
curricula in esse contenuti, è stato prodotto un verbale (Allegato A) , che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, dal quale se ne evince la ulteriore suddivisione come da 
tabella di seguito riportata e con i valori a fianco di ciascuna scuola indicati: 
 

SPORT INDIVIDUALI: 
Scuola Media Superiore 

n. 6 
Scuola Media Inferiore 

n. 9 
Scuola Elementare 

n. 12 

Martelli Lucia    200,00 Monti Melissa 150,00 Buriani Matilde    100,00 
Zenna Luisa     200,00 Vanucci Maite 150,00 Giorgi Alessio    100,00 
Magagnoli Beatrice     200,00 Gozzi Nicolò 150,00 Zanotti Silvia    100,00 
Grillo Natasha     200,00 Alessandri Nicolò 150,00 Genovese Francesca    100,00 
Guerzoni Ester     200,00 Raimondi Jessica 150,00 Mantovani Simone    100,00 
Zouhir Imane     200,00 Colotti Maria 150,00 Ambrosecchia Leila    100,00 
  Jarine Hichame 150,00 Gozzi Tommaso    100,00 
  Biasin Martina 150,00 Borghi Anita    100,00 
  Grazia Giulia 150,00 Azzolini Matteo    100,00 
    Righetti Giacomo    100,00 
    Rocchi Mikhail 100,00 
    Dinoi Davide 100,00 

Totale 1.200,00 Totale 1.350,00 Totale 1200,00 

 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

SPORT DI SQUADRA: 
Scuola Media Superiore 

n. 4 
Scuola Media Inferiore 

n. 8 
Scuola Elementare 

n. 7 
Zucchini Laura 150,00 Liuzzi Francesca    100,00 Caravita Samuele 75,00 
Tagliati Elena 150,00 Gnudi Federica    100,00 Porcu Edoardo 75,00 
Fiorenza Alice 150,00 Brunetti Gioia    100,00 Bertoncelli Leonardo 75,00 
Zanellati Manuel 150,00 Biolcati Camilla    100,00 Zerbini Federico 75,00 
  Masotti Chiara 100,00 Astolfi Alessandro 75,00 
  Malisardi Roberta 100,00 Gualandi Alberto 75,00 
  Manzione Miranda 100,00 Montanari Luca 75,00 
  RossettiMartina 100,00   

Totale 600,00 
 

Totale 800,00 Totale 525,00 

 
Precisato che occorre rimandare a successiva Determinazione del Responsabile  competente 

l’impegno effettivo della spesa complessiva per il suddetto contributo di € 4.075,00, che verrà 
effettuato all’Intervento 1060205 -  Cap. 1329 “Contributo ad Associazioni Sportive” del Bilancio 
2011 che presenta la necessaria disponibilità, accreditandone gli importi sui libretti nominativi di 
risparmio che verranno appositamente aperti presso l’EMILBANCA di Molinella; 
 

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000; 
 
 A voti unanimi resi per alzata di mano 
 

DELIBERA  
 

1. di approvare per le ragioni espresse in premessa, il Verbale Allegato A, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di erogare il contributo per meriti sportivi e scolastici come proposto dalla Commissione per 

un importo complessivo di € 5.675,00 di cui € 1.600,00 elargiti  direttamente 
dall’EmilBanca, così ripartito: 

SPORT INDIVIDUALI: 
Scuola Media Superiore 

n. 6 
Scuola Media Inferiore 

n. 9 
Scuola Elementare 

n. 12 

Martelli Lucia    200,00 Monti Melissa 150,00 Buriani Matilde    100,00 
Zenna Luisa     200,00 Vanucci Maite 150,00 Giorgi Alessio    100,00 
Magagnoli Beatrice     200,00 Gozzi Nicolò 150,00 Zanotti Silvia    100,00 
Grillo Natasha     200,00 Alessandri Nicolò 150,00 Genovese Francesca    100,00 
Guerzoni Ester     200,00 Raimondi Jessica 150,00 Mantovani Simone    100,00 
Zouhir Imane     200,00 Colotti Maria 150,00 Ambrosecchia Leila    100,00 
  Jarine Hichame 150,00 Gozzi Tommaso    100,00 
  Biasin Martina 150,00 Borghi Anita    100,00 
  Grazia Giulia 150,00 Azzolini Matteo    100,00 
    Righetti Giacomo    100,00 
    Rocchi Mikhail 100,00 
    Dinoi Davide 100,00 

Totale 1.200,00 Totale 1.350,00 Totale 1200,00 

 
 

SPORT DI SQUADRA: 
Scuola Media Superiore 

n. 4 
Scuola Media Inferiore 

n. 8 
Scuola Elementare 

n. 7 
Zucchini Laura 150,00 Liuzzi Francesca    100,00 Caravita Samuele 75,00 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

Tagliati Elena 150,00 Gnudi Federica    100,00 Porcu Edoardo 75,00 
Fiorenza Alice 150,00 Brunetti Gioia    100,00 Bertoncelli Leonardo 75,00 
Zanellati Manuel 150,00 Biolcati Camilla    100,00 Zerbini Federico 75,00 
  Masotti Chiara 100,00 Astolfi Alessandro 75,00 
  Malisardi Roberta 100,00 Gualandi Alberto 75,00 
  Manzione Miranda 100,00 Montanari Luca 75,00 
  RossettiMartina 100,00   

Totale 600,00 
 

Totale 800,00 Totale 525,00 

 
 
3. di rimandare a successiva Determinazione del Responsabile competente l’impegno effettivo 

della spesa complessiva per il suddetto contributo, di € 4.0750,00 che verrà effettuato 
all’Intervento 1060205 -  Cap. 1329 “Contributo ad Associazioni Sportive” del Bilancio 
2011 che presenta la necessaria disponibilità, accreditandone gli importi sui libretti 
nominativi di risparmio che verranno appositamente aperti presso l’EMILBANCA di 
Molinella; 

 
4. di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 16/12/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 16/12/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 16/12/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 12/12/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 16/12/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 16/12/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 156 del 12/12/2011 
 


